Página 16 Diário da Câmara Legislativa N° 98, Brasília, sexta-feira, 27 de maio de2011

Art 2o EsteAtoentraem vigornadatade sua publicação.

Salade Reuniões, tJ-Jde maiode 2011.

Deputado CRÍSTIANO ARAÚJO
Segundo Seaetário

•_. ./^Dep_tado(fATRiao
Prestdenrie

Deputado RAAD MASSOUH
Primeiro Secretário

Initado JOE VALLE
erceiro Secretário

ATO DA MESA DIRETORA N°é// DE 2011.

Autoriza utilização de material especial em
procedimento cirúrgico em ambos os olhos de
associado do PASCAL

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o disposto no art 7° da
Resolução n° 243, de 2009.

RESOLVE:

Art. 1°- Autorizar a utilização de Lente Multi Focai Restor emdirimia de
Facectomia com Implante de LIO em ambos os olhos no requerente do processo 001-
000762/2011.

Art. 2o Este Ato entra emvigor na data desua publicação.

Art 3o Revogam-se as disposições em contrário.
Sala de Reuniões, 2.6 de/TuX>u_ de 2011.

Deputado Cl
Segundo

DedjitarJo JOE VALLE
eiro Secretário

ATO DA MESA DIRETORA N° É-3 de 2011

Altera dispositivos do Ato da Mesa
Diretora n° 33/2009.

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. Io O § Io do art Io do Ato da Mesa Diretora n° 21, de 2008, alterado
pelo Ato da Mesa Diretora n° 33 de 2009, publicados respectivamente no DCL de
25/08/2008 e 24/04/2009, passam a vigorar com a seguinte redação:

Art 1°

§ ío as ações do Programa são direcionadas a todos os
Deputados Distritais, servidores, terceirizados que
efetivamente trabalhem na CLDF, excetuados os substitutos
e provisórios, e pessoal credenciado para prestar serviços na
CLDF, independentemente da sua condição de associado ao
FASCAL

Art 2o Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-seas disposiçõesem tontrário.

Sala das Reuniões,2C de À\rr^íUe de 2011.

DeputadõMSrTMichel
Vieé-Pfesidente

Deputado
Segui

lano Araújo
tário

Deputado/Patrício
Presidente

Deputado Raad Massouh
Primeiro-Secretário

Deputado Joe Valle
Terceiro-Secretário

DESIGNAÇÃO DF RF' ATPrTiff

Cldf infnm,»^ 0°*tem0$ d°S-arts- 78' We 224' "» *> Regimento Interno daS^A™JTmr?"LaS P™"0»^ aseguir relacionadas foram distribuídas aosMembros da Mesa Diretora para proferir parecer: «««--- -os

Prazo de 17/5/2011 a 30/5/2011

Dep. Dr. Michel

PLn° 1535/2010

PIn° 1536/2010

PLn° 1538/2010

PDL n° 500/2010

Brasflia-DF, iÇ de maio de2011.

iPATRÍaDEPUTADO PATJUCIO
Presidente

Gabinete da Mesa Diretora

PORTARIA-GMD N° tfff, DE^L6 DE MAIO DE 2011
O Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito

Federal, no uso da atribuição que lhe foi facultada pelo art 3o, Indso II, do Ato da
Mesa Diretora n° 042/2003, e tendo em vista o Memorando n°. 030/2011 - SEO, DE
25/05/11,

RESOLVE:

Art. Io Aprovar, na forma dos anexos I e II, a alteração do Quadro de
Detalhamentode Despesa da Câmara Legislativa do Distrito Federal, aprovado pela
Portarian° 001 do Gabinete da Mesa Diretora, de 06 de janeiro de 2011.

Brasília,^ demaio de2011.

FERNANDO JOSÉ BOTELHOTAVEIRA
Seoetário-GerBl/Presidêndò

Substituto

VANDEPJLEI

Ice-Presidênaa

BERNARDO CARVALHO ANTUNES

Secretário Executivo/2a Secretaria

JOÃO H

ANDRÉ pO-CTER-Z NUNES
Secretário Executivo / 3aSecretaria

N° 98, Brasília, sexta-feira, 27 de maiode 2011 Diário da Câmara Legislativa Página 17

ANEXO I-ACRÉSCIMO
ORÇAMEHTOnSCAI.

ANEXO A PORTARIA 00 -..
GABINETE DA KElMMS-TORAtf -f.? , Ot^jb HMOD62011.

RECURSOS DO TESOURO

P41.00

ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA

DA

DESPESA

FTE DETALHADO TOTAL

01000 CÂMARA UKaSLATTVA 189.600

01101 CÂMARA L-SXSLATTVA 189.600

01.1_L02S4___ CAPACrrAÇAOOe RECURSOS HUMANOS 33.9030 100 189.600 1B9.600

01.__.0_M_fi5S.7906 B_CUCAO OE WQKrOS ESPECIAIS PBA
ESaXArX>LK_SLATTVO-_JB_S

33.90-0 100 189.600 189.600

TOTAL 189.600

ANEXO H-REDUÇÃO

ANEXO A PORTARIA DO -)f n(
r_*a&_TE WKE» DIRETORA N° jp , DE çí fc MAIO DE 2011.

ORÇAMENTO FECAL

RECURSOS DO TESOURO

R$1.00

ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA

OA

DESPESA

FTE DETALHADO TOTAL

01000 CÂMARA LEGISLATIVA 189.600

01101 CÂMARA LEGISLATIVA 189.600

01.____S4_65S CAPACrrAÇAO DERECURSOS HUMANOS 33.90J9 100 189.600 169.600

0L128.02S4_6SS.7906 EXE-JCAODEPWXOTDS ESPECIAIS PELA
ESCOLADO IBãSLATMO - ELEGE

33.90.39 100 189.600 189.600

TOTAL 189.600

Diretoria de Recursos Humanos

PORTARIA-DRH N° 148, DE 26 DE MAIO DE 2011

A Diretora de Recursos Humanos da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
no uso da competência que lhe foidelegada pela Portarian° 465, de 5 de outubro de
2004,publicada no Diário da Câmara Legislativa de 6 de outubrode 2004, tendo em
vista o que estabeleceos arts. n°s 87 a 89 da Lei n° 8.112/1990, aplicada nesta
Casa por força da Lei n° 197/1991 e do Ato da Mesa Diretora n° 97/1997, e o que
consta no Processo n° 001-000978/1998,

RESOLVE:

AUTORIZAR o servidor ADEMIR OLIVEIRA DE UMA, matricula n°
13.464-36, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Agente de
Polícia Legislativa, a usufruir, no periodo de 7/6/2011 a 6/7/2011, o mês
remanescente da licença-prêmio porassiduidade concedida pela Portaria-DRH n° 36,
de 1° de novembro de 2000, publicada no DCL de 6/11/2000, referente ao periodo
aquisitivo de 1°,'4/1989 a 30/3/1994.

Fascal

EDILAIR DtfSILVA SENA
Diretora de RHcursos Humanos

FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DODF- FASCAL

DESPACHO DO GERENTE-COORDENADOR
EM 23 DE MAIO DE 2011.

Com base no Decreto 16.098/94, artigos 80 e 81 e consoante às instruções
contidas nos autos, reconhecemos a dívida por exercícios anteriores e, em
decorrência, autorizamos a emissão da Nota de Empenho, da Nota de Liquidação
e da Ordem Bancária nos valores abaixo especificados à conta do elemento de
despesa 339092.

PROCESSO: 001.0024/2011 - Volume: 125- Interessado:Associação dos Médicos
de Hospitais Privados do DF - AMHP/DF, Valor: R$5940,04 (cinco mil, novecentos
e quarenta reais e quatro centavos), referente à nota fiscal: 113532.

PROCESSO: 001.0024/2011 - Volume: 158 - Interessado: Associação dos Médicos
de Hospitais Privados do DF- AMHP/DF, Valor: R$1991,4 (um mil, novecentose
noventa e um reais e quarenta centavos), referente à nota fiscal: 114777.

PROCESSO: 001.0025/2011 - Volume: 20 - Interessado: Associação Médica de
Assistência Integrada - AMAI, Valor: R$640 (seiscentos e quarenta reais),
referente à nota fiscal: 17788.

PROCESSO: 001.0061/2011 - Volume: 80 - Interessado: Hospital Anchieta Ltda,
Valor: R$44856,28 (quarenta e quatro mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais e
vinte e oito centavos), referente à nota fiscal: 75151.

PROCESSO: 001.0061/2011 - Volume: 82 - Interessado: Hospital Anchieta Ltda,
Valor: R$55226,35 (cinqüenta e dnco mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta e
cinco centavos), referente à nota fiscal: 75152.

PROCESSO: 001.0067/2011 - Volume: 33 - Interessado: Hospital Santa Helena
S/A, Valor: R$151,16 (cento e cinqüenta e um reais e dezesseis centavos),
referente à nota fiscal: 54194.

PROCESSO: 001.0067/2011 - Volume: 34 - Interessado: Hospital Santa Helena
S/A, Valor: R$39,04 (trinta e nove reais e quatro centavos), referente à nota
fiscal: 54193.

PROCESSO: 001.0068/2011 - Volume: 32 - Interessado: Hospital Santa Lúcia S/A,
Valor: R$1364,32 (um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois
centavos), referente à nota fiscal: 68464.

PROCESSO: 001.0068/2011 - Volume: 44 - Interessado: Hospital SantaLúcia S/A,
Valor: R$48(quarenta e oito reais), referente à nota fiscal:69795.

PROCESSO: 001.0131/2011 - Volume: 2 - Interessado: Clínica Odontológica Oral
5, Valor: R$236(duzentos e trinta e seis reais), referente à nota fiscal: 872.

JOSÉ BENÍCIO DEMEDEIROS DESOUZA
Gerente-Coordenador do FASCAL

Licitações

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DEINEX1GIBILIDADE DELICITAÇÃO

Processo: 001.000.646/2011; Favorecido: ABNT - ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS; Valor: RS 21.70(vinte e um
reais e setenta centavos), Objeto: Manutenção de Serviços
Administrativos Gerais da Câmara Legislativa do Distrito Federal;
Amparo Legal: art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93; Autorização da
Despesa: em 245/05//2011, pelo ordenador de despesas - substituto
Fernando José Botelho Taveira; Ratificação: em 24/05/2011, pelo
Deputado Patrício, Presidente da CLDF.

ELEGIS
Visite a

Escola do Legislativo
no site oficial da CLDF

Conheça as atividades
de capacitação e de
projetos especiais

acesse:

www.cl.df.gov.br
siga-nos no twitter:

@elegis_df